i2c2

Aprovado poV

Na Sessão do Paulo 4k  -  sa1r drigues Linhares
Vereador do PSL

t'(eceDiao eni2lj

,  7eew
A MESA DIFTO,'

•

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do VEREADOR PAULO CÉSAR
RODRIGUES LINHARES

PARTIDO PSL
PODER LEGISLATIVO

PARINTINS-AM

Requerimento n° 74 /2020 	 Parintins-AM, 25 de agosto de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste

Poder Legislativo Municipal no sentido de solicitar ao Executivo através do Sr.

Juscelino Carioca que faça a instalação de luminárias na Rua Cuba do Bairro

Pascoal Alágio com urgência.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Foi feita uma visita in loco e os moradores fizeram o pedido para

que seja feita a instalação dessa iluminação, pois os moradores estão a mercê de

bandidos que se aproveitam da escuridão para fazer assaltos ou invadir a casa

de quem precisa sair para trabalhar.

Diante do exposto esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 25 de agosto de 2020

ASSESSM--
PORTARIA N 	1rI1• MP— Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36

Portal: www.camaraparintinsam.ov.br